candela in tenebroso loco , illico obiecta omnia etiam remota lumine videntur perfusa , quamvis lux in instanti propagari non possit . Igitur experimentum , quod nobis obiicitur , id unum probat , motum a nervis sensoriis ad cerebrum usque magna celeritate transmitti .

Obiect. 2. Motus ad cerebrum non propagatur per nervos , qui ad cerebrum non pertingunt ; sed sensorii nervi complures , nimirum 60 , qui ex medulla spinali prodeunt , ad cerebrum non protenduntur ; ergo motus nervis sensoriis impressus ad cerebrum usque non propagatur . Resp . C. mai . N . min . Nam medulla spinalis est cerebri ipsius seu medullae oblongatae productio , et nervis constat ad cerebrum usque protensis . Vnde fit , ut in vertebrarum dorsi luxationibus membra corporis infra luxationem posita et motum et sensibilitatem , quae a nervis infra luxationem constitutis pendent , amittant . Sunt itaque nervi , veluti cerebrum in omnes corporis partes diffusum .

Obiect. 3. Reperti sunt homines , qui sine cerebro vivebant ac sentiebant ; ergo ad animae sensationem necesse non est , ut motus nervis sensoriis impressus ad cerebrum usque propagetur . Resp . dist . ant . vivebant et sentiebant sine maxima cerebri parte , C. , sine ulla ipsius parte , N . ant . et cons . In illis erat spinalis medulla , et in ipsius principio pa-

tuit esse specialis quaedam structura, qua pars illa apta siebat, ut cerebri munere aliquatenus fungeretur. Ceterum verisimile est, homines illos stupidos admodum atque habetes fuisse. Si autem in aliquibus etiam adfuerit spinalis medulla, necessariae huius partis vi-ces gerere debuit pars alia, quaecumque fuerit. Tandem partes illas abfuisse, ex ipsa ca-daverum sectione et observatione anatomica innovuit; fieri antem potuit, ut partes illae vi ipsius morbi corruptae et obliteratae per-iерint.

Obiect. 4. Si serpentes, lacertae aliaque animalia, quae circularibus incisuris distin-guuntur, transversim secentur, singulae illo-rum partes ad acus puncituram aut aliam quamcumque irritationem variis modis tor-quentur et agitantur; ac proinde adhuc sen-tiunt sine cerebro; ergo per analogiam, quae est inter corpora hominis et bruti, idem dic-cendum est de homine. Resp. N. cons. et par. Alia enim est corporis humani structura, alia serpentum et lacertarum, in quibus medul-la spinalis partes considerari possunt tam-quam toridem minora cerebra: hinc fit, ut partes corporis humani resectae post brevissi-mum tempus omni motu destituantur.

Obiect. 5. Incertum omnino est, an mo-tus ex organo sensorio ad cerebrum propa-getur fibrillarum nervearum oscillatione, an fluidi nervi aut spirituum animalium ope-